ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2023 г. № SOf
Об утверждении программ профильных смен
в сфере организации отдыха
и оздоровления детей на территории
Брянской области в 2023 году

В соответствии с Указом Губернатора Брянской области от 7 февраля
2023 г. № 8 «Об организации отдыха и оздоровления детей в Брянской
области», во исполнение государственной программы «Развитие образования
и науки Брянской области», утвержденной Постановлением правительства
Брянской области от 31 декабря 2018 года № 764-п, на основании приказа
департамента образования и науки Брянской области от 10 февраля 2023 г.
№ 225 «О проведении областного конкурса программ профильных смен в
сфере организации отдыха и оздоровления детей на территории Брянской
области в 2023 году.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программы профильных смен (Приложение №1) в сфере
организации отдыха и оздоровления детей на территории Брянской области
в 2023 году для 849 участников на общую стоимость 7 937 020 рублей.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио по руководству департаментом В.М. Ширяев

Исп. Бъядовская И.В.
8(4832) 58-04-65

Приложение № 1
к приказу департамента образования
и науки Брянской области
от еС&РЗ, 2023 г. № S & f

№
п/п Наименование

программы
Организатор

профильной смены Место проведения Сроки
проведения

Кол-во
уч-ков

Программы художественной направленности
1 «Читатели,

мечтатели, актеры...
ПЕРЕЗАГРУЗКА»

Сморкачева Н.А.
Корзанов А.С.

МБУ «Детский
оздоровительный
комплекс «Лесной»
г. Брянска - лагерь
«Огонек»

01.06.2023-
14.06.2023

20

2 «Танцевальный
мир»

ГБУДО «Брянский
областной
губернаторский
Дворец детского и
юношеского
творчества имени
Ю.А. Гагарина»
(Ткачева Е.В.)

МБУ «Детский
оз доровител ьн ы й
комплекс «Лесной»
г. Брянска - лагерь
«Орленок»

01.06.2023-
14.06.2023

70

3 «Театральный
сезон»

МБОУ «СОШ
№ 52»
(Пупанова О.Н.)

МБУ «Детский
оздоровительный
комплекс «Лесной»
г. Брянска - лагерь
«Орленок»

01.06.2023-
14.06.2023

25

Программы социально-гуманитарной направленности
1 «Педагогика и Я» Черкасов К.И. МБУ «Детский

оздоровительный
комплекс «Лесной»
г. Брянска - лагерь
«Огонек»

01.06.2023-
14.06.2023

20

2 «Программа
профильной смены
для актива
учреждений
дополнительного
образования
Брянской области
«Фестиваль
талантов»

ГБУДО «Брянский
областной
губернаторский
Дворец детского и
юношеского
творчества имени
Ю.А. Гагарина»
(Гузова Т.С.)

ГАУ «Брянский
областной центр
оздоровления
«Деснянка»

30.10.2023-
05.11.2023

60

3 «Областная
профильная смена
«XXX областной
финал взводов ВСИ
«Зарница» и
«Орленок»

ГБУДО «Брянский
областной
губернаторский
Дворец детского и
юношеского
творчества имени
Ю.А. Гагарина»
(Свинцов М.А)

ДОЛ «Ровесник» 24.05.2023-
30.05.2023

200

4 Четвертая областная
школа вожатых

МБУДО «Центр
детского и
юношеского туризма и
экскурсий» г. Брянска
(Иванькова О.В.)

МБУДО
«ЦДиЮТиЭ»
г. Брянска
оздоровительный
лагерь «Искорка»

02.05.2023-
08.05.2023

90

Программы физкультурно-спортивной направленности
1 «Серия профильных

смен труда, отдыха
и оздоровления
«Знамя Пересвета»

Региональная
физкультурно
спортивная
общественная
организация
«Федерация воздушно
силовой атлетики
Брянской области
(Дробышевская Е.А.)

г. Брянск и
Брянская область

15.06.2023-
13.08.2023

200

2 Профильная смена
труда и отдыха для
подростков «Путь
Витязей»

АНО СОК «Витязь»
(Солодов М.Г.)

«Школа
единоборств
«Витязь»

01.06.2023-
31.08.2023

90

Программы туристско-краеведческой направленности
1 «Юный спасатель» Управление МЧС

России по брянской
области
(Маринина Д.С.)

МБУДО
«ЦДиЮТиЭ»
г. Брянска
оздоровительный
лагерь «Искорка»

Октябрь-
ноябрь
2023

74